Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Gabinete de Compras e Licitações Públicas

ATA  DE  ABERTURA  DO  ENVELOPE  CONTENDO  A  PROPOSTA  FINANCEIRA
REFERENTE A TOMADA DE PREÇO  038/11  –  REFORMA DO PRÉDIO  SEDE DO
DATC- SMSTT
Aos trinta e um dias do mês de Agosto do ano de dois mil e onze, às quatorze horas, na
Sala de Reuniões do Gabinete de Compras e Licitações Públicas, reuniu-se a Comissão
Julgadora,  composta  pelo  Presidente LUIZ  CARLOS  FERRER  PICCIONI  e  pelos
Membros  LENIRA CALLAVA DE OLIVEIRA e SÉRGIO LUIZ XAVIER SOUZA,  formada
pela Portaria nº 1201- SMA de 16/06/2011 para abertura de proposta do processo a cima
mencionado. Tendo em vista que a empresa CONCRETO INDUSTRIA DE MATERIAL
ARMADO LTDA abriu mão do prazo recursal,  a comissão abriu o envelope contendo a
Proposta  Financeira  da única empresa habilitada GOMES E PEIXOTO PROJETOS E
CONSTRUÇÃO LTDA. Em análise  a Proposta  apresentada a Comissão sugere como
vencedora a empresa GOMES E PEIXOTO PROJETOS E CONSTRUÇÃO LTDA  por
atender o solicitado no Edital e cotar dentro do valor sugerido pela Secretaria de origem.
No entanto,  encaminha o presente processo para o GABINETE DO EXECUTIVO para
que o projetista responsável faça analise quanto as Planilhas Orçamentárias. A empresa
só será considerada vencedora após parecer positivo do solicitado. O  envelope com a
proposta financeira da empresa CONCRETO INDUSTRIA DE MATERIAL ARMADO LTDA
fica lacrado a disposição no Gabinete de Compras e Licitações Públicas. Nada mais tendo
a constar lavrou-se a presente Ata, que vai assinada por mim, Helena Gomes, Secretária
_____________,pelo Presidente __________________ Membros _______________  e
_______________ .